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I. CBeieHMs O AeATe/IbHOCTU MYHULMUNANIbHOTO aBTOHOMHOTO yupexaeHus (noapasaeneHuns)

11 TpegmeToM  [eATENbHOCTVM YupexaeHWs ABNAETCA OpraHusauus [LOMONHUTENbHOTO 06pasoBaHus Mo
[ONOSTHNTE/bHBIM 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIM NporpamMmmamM (h13KybTYPHO-CMOPTUMBHOM HarnpaB/eHHOCTM 1 OpraHm3auys
1 NPOBEAEHME CMOPTMBHO-MACCOBbLIX MEPONPUATUIA U CMIOPTUBHBIX COPEBHOBAHWIA.

1.2. OCHOBHBIMY LIENAMN Y UpexxaeHns aBnatoTCs:

1) opraHu3aums LONOMHUTENBHOrO 06pa3oBaHUA 0BYYaOLLMXCA MO LONOHUTE/bHBIM 06LLe06pa30BaTe/lbHbIM
nporpaMmam (h13Ky/IbTypPHO-CMOPTVBHOW HanpaBneHHOCTY

2) (hm3nyeckoe BOCMMTaHWE JIMYHOCTW, MPUOOPETEHME 3HAHWA, YMEHWIA 1 HaBbIKOB B 06/1aCTV (PM3NYECKOl
KynbTypbl 1 cropTa, (hU3nN4eckoe COBEPLUEHCTBOBAHWE, BbiSB/IEHWE M OTOOP Hambonee OfapeHHbIX AeTei u
MOAPOCTKOB, CO3AaHNe YCMOBUIA 419 MPOXOXAEHNS CMIOPTUBHON MOArOTOBKM, & TakKe Ha NOAroTOBKY KaJpoB
B 0611acTV (h3MYECKOI KynbTypbl U cnopTa.

3) dopmypoBaHME W pa3BMTME TBOPYECKMX CrOCOOHOCTEA [feTeil M B3pOCAbIX, YAOBMETBOPEHUE KX
VHAVBUAYIbHBIX MOTPEOHOCTEN B MHTENNIEKTYa/IbHOM, HPAaBCTBEHHOM M (DM3NYECKOM COBEPLLUEHCTBOBAHMM,
(hopMMpoBaHMe Ky/bTypbl 3[40pOBOro M 6e30mnacHoro 06pasa >XU3HW, YKPerieHue 340pOBbf, a TakKke Ha
OpraHu3aLmio nx cBO6GOAHOrO BPEMEHM;

4) y[oBNeTBOPEHME NOTPEOHOCTEW HaceneHNs B 3aHATUAX (DU3MYECKON KylbTYPOiA U CMOPTOM;

1.3. OCHOBHbIMU 33a4aMN YUpexaeHnUs ABNAKTCA:

a) MaKCMMaJlbHO BO3MOXXHOE MPUB/EYEHUE AETEN 1 B3POC/bIX K CUCTEMATUYECKMM 3aHSTUAM CMOPTOM, HarpaB/eHHbIX
Ha rapMOHUYHOE Pa3BUTME JIMYHOCTW, YKPErseHne 340pOBOr0 06pasa XXM3HWU, BOCMUTaHUE (M3NYECKUX, MOPaTbHO
3TMYECKUX, BOJSIEBbIX KauyecTB, MpodmnakTMka BpefHbIX MPMBLIYEK W NpaBOHapYLUEHWUIA CpeACTBaMMU CMOPTa;

6) npefocTaBneEHNEe BO3MOXXHOCTY AETSAM M B3POC/bIM, HE UMEKOLLUM MEAULMHCKNX MPOTUBOMOKA3aHWIA 415 3aHATUI
MacCOBbIM CMOPTOM, PaBHbIX YC/IOBUIA AN MOCTYMAEHNS U 00yYeHUs, a UMEKOLLMM MEepPCreKTMBY A CNOpTa BbICLUMX
LOCTUXKEHUM HEOOXOAMMbIE YCO0BMSA

[/ COBEPLLEHCTBOBAHUA VX CMOPTUBHOIO MacTepCTBa;

B) creuvann3vpoBaHHas MOArOTOBKA MePCrnekTUBHLIX CMOPTCMEHOB NS AOCTUXKEHUS BbICOKUX, CTabW/bHbIX
pe3ynbTaToB, MO3BOMSIOLLMX BOWTK B COCTaB COOPHLIX KOMaHg [oHOMapeBcKoro paioHa, OpeH6yprckoin o6nactu,
Poccuu,

r) obecneyeHvre [OCTYMHbIMW A1 BCEX C/I0EB HACENEHUA YCNOBMAMU AN PU3KYbTYPHbIX, CMOPTUBHBIX U
0310POBUTE/bHBIX 3aHATUIA;

1.4.0CHOBHbIMY  BUJAMW  AEATENbHOCTU  YUpeX[eHus, HEenocpefCTBEHHO HampaBNeHHbIMW  Ha  [JOCTUXKEHME
MOCTaBEHHbIX Lieneli ABNSeTCS:

a) NpeAocTaBeHNe ycayr (n3KyIbTYPHO-CMOPTUBHOM HanpaB/eHHOCTY;

6) peanuaums nporpamm [OMNO/HATENbHOrO 06pa3oBaHuA (B TOM u4Wcie MAaTHbIX) (U3KY/bTYPHO-CMOPTUBHOM
Hanpas/ieHHOCTH;

B) OKa3aHWe METOAMYECKOI MOMOLLM 06Le06pa30BaTe/lbHbIM LUKOaM, Fpyrnam 340POBbS;

r) npoBedeHWe  CMOPTMBHO-MACCOBbIX — MEPOMPUSATWA M CMOPTUBHBLIX  COPEBHOBaHUA  C  yYalMMUCS
001LL,e06pa3oBaTe/IbHbIX YUPEXAEHWIA N HACENEHNEM;

[) OKasaHue ycnyr Mo OpraHusauymn 1 NPOBEAEHNIO CMOPTUBHO-MACCOBbIX, Ky/bTYPHO-

3PE/NLLHBIX MEPOMPUATUIA N CMIOPTUBHBIX COPEBHOBAHMUIA;

€) OKasaHue yCnyr Mo NpoKaTy CMOPTMBHOIO MHBEHTAPS U 060PYA0BaHNS;

)K) OKasaHve YCAyr Mo opraHm3auuy 1 NPOBELEHUIO YHeOHO-TPEHMPOBOYHBIX CO0POB;

3) MpefoCTaB/ieHne yCayr QU3KybTYPHO-CMOPTMBHOW HanpaBieHHOCTY;

1.5. nA BOCTUXKEHNSI CBOMX OCHOBHbIX LiENEN 1 3a4a4, YKa3aHHbIX B HaCTOSILLEM YCTaBe, YUpexaeHue ocyLecTBnseT
6ecnnatHoe 06y4eHWe fdeTeli LUKOMLHOMO BO3pacTa B pamMKax rocyfapCTBEHHbIX TWUMOBbIX MPOrpamM, YKasaHHbIX B
NMLEH3MM Ha MPaBO OCYLLECTBEHNA 00pPa30BaTe/IbHON LEATENbHOCTY, a TakKe OKasbiBaeT LOMOMHUTE/bHbIE MAATHbIE
obpasoBaTenbHble YCIyrM B COOTBETCTBUM C [AEACTBYHOLLMM 3aKOHOAATENbCTBOM MPU HAIMUMM COOTBETCTBYIOLLEN
NALEH3WM.

1.6. YupexgeHve BrpaBe OCYLLECTBAATb MPUHOCALLYHO [LOXO[, AeATeNbHOCTb /INLb, MOCTOMbKY, MOCKOMbKY 3TO
CNYXXWT LOCTVIKEHMIO LEeNel, pagu KOTOPbIX OHO CO34aHO, W COOTBETCTBYIOLLYHO 3TUM LENsM, MpW YC0BUM, YTO
Takas JedTeNlbHOCTb YKa3aHa B ero yupeanTebHbIX JOKYMEHTaXx.

1.7. Obulasn 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEBVXMMOro MyHULMNanbHOro umyilectea: 106785780,65 py6.

1.8. ObLas H6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABVDKMMOIO MYHULMMAIbHOrO MMYLLECTBA, B TOM 4unc/e 6anaHcoBasi CTOMMOCTb
0c060 LiEHHOr0 ABMXMMOro nmyLLecTsa: 12976424,34 py6., 9580488,84 py6.



Il. Moka3aTesiM (PUHAHCOBOIO COCTOSHUSA MYHULMMAIbHOrO aBTOHOMHOIO yupexaeHusa (nogpasgneneHus)

HanmeHoBaHune nokasartens
1 HedrnHaHcoBble akTUBbI, BCETO:
N3 HUX:
1.1.1. OcTtaTo4yHaa CTOMMOCTb HEABUXMUMOTO rocyfapCcTBEHHOro nMyljecraa
1.2. O6uwasa 6anaHcosas CTOMMOCTb ABUXUMOIO rocyapCTBEHHOIO UMyLLecTBa, BCero
B TOM 4ucne:
1.2.1. OcTaTOo4YHas CTOMMOCTb 0COBO LEHHOro ABUXMMOTO MMyLLecTBa
Il. PMHaAHCOBbLIE aKTUBbLI, BCETO
N3 HUX:
2.1. febuTopckasa 3afO0/IKEHHOCTb NO BblJaHHbIM aBaHcaM, NOJyYEeHHbIM 3a CYeT CPeAcTB
MyHUUMNanbHOro 6 axeTa BCero
B TOM 4ucne:
2.1.1 no BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha yC/nyrum cBA3un
2.1.2 no BbIAaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMNOPTHbIE YyCyrn
2.1.3 no BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHa/lbHble yCnyru
2.1.4 no BblAaHHbLIM aBaHCaM Ha yc/yru no cofjepxaHutwo umyuecrsa
2.1.5 no BblJaHHbIM aBaHcaMm Ha Npoyune ycnyru
2.1.6 no BbljaHHbIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHne OCHOBHbLIX CPefCTB
2.1.7 no BblfjaHHbIM aBaHcaM Ha nNnpuobpeTeHne mMaTepuasnbHblX akTUBOB
2.1.8 no BblfAaHHbIM aBaHCcaM Ha NMpo4yne pacxopbl
lll. O6s3aTenbcTBa, BCETO
N3 HUX:
3.1. Kpegutopckas 3af0/DKEHHOCTb MO pacuyeTam C nocTaBlUKaMuW W noapagunkamun 3a
cyeT CpPefCTB MyHUUMNaNbHOro 6 axeTa, BCEro:
B TOM yucne:
3.1.1. N0 HAYNUCNEeHNsaM Ha BbinnaTtbl MO onaarte Tpyaa
3.1.2. no onsiaTe ycnyr cBasun
3.1.3. no onsiaTe TPAHCNOPTHbLIX yCNyr
3.1.4. no onsiaTe KOMMYHa/bHbIX yCnyr
3.1.5. no onsiaTe ycnyr no cCoAepxaHuw nMmyuiecrsa
3.1.6. no onnarte NPoYnX ycnyr
3.1.7. no npnobpeTeHNto OCHOBHbIX CPeacTB
3.1.8. no npnobpeTeHNto mMaTepuanbHbiX 3anacoB
3.1.9. no onnarte NpoYnx pacxonos

Cymma
104901090,43

84889745,75

12976424,34

2089686,59

34836,59
2054850,00
123061228,87
372883,87
247473,99
3189,54
84253,39
17250,60

7150,00

9243,00
4323,35



HaunmeHoBaHuWe nokasatens

1
MocTynneHna ot [0X0A0B,
BCEro:
B TOM yuCne: JOX0Abl OT
co6CTBEHHOCTYU
[0X0fbl OT OKa3aHWsa ycnyr,
pa6oT
foX0fbl OT
wTpados,
neHel, NHbIX CyMM
NPUHYAUTENBHOIO
U3BLATNS
6e3B03Me3HbIe
nocTynneHns ot
HafHaLMOHaNbHbIX
opraHusauuit,
npaBUTENbCTB
MNHOCTPaHHbIX
rocyfapcTs,
MeX[yHapOAHbIX
thrHaHCcoBbIX
opraHusauuii
WHble cybemanu,
npegocTaBieHHble U3 GlogxeTa
npoyne foXoabl

[0X04bl OT onepaunii ¢
aKT1Bamm

Bbinnatbl No pacxogam, BCero:

Koa
CTPOKM

100

no

120

130

140

150

160
180

200

Kog no
610 KETHOM
Knaccugpukaumum
Poccuiickoii
degepaunu

X w

MokasaTenu no NocTynieHusM 1 Bbinaartam yupexaeHus Ha 2019 r.

O6bem (PUHaHCOBOro 1
BCEro B TOM 4ucne:
cybemanm Ha cybecmanmn Ha cybecngum, cy6emann
thHaHcoBOe thMHaHcoBOe npefocTasnsieMble Ha
obecneyeHune obecrneveHune B COOTBETCTBUM C ocyLLecTB/IeEHME
BbINO/HEHNSA BbINOHEHNSA a63aleM BTOObIM MyHKTa KanuTasbHbIX
rocyfapcTBeHHOro rocyfjlapCTBeHHOro 1cratbmn B/IOXKEHU
(MyHMLMNANbHOIO0) 3afaHuAa n3 brogxeTa 784 BrofKeTHOro
3afjaHusa u3 defepanbHOro goHaa Kofekca
thegepanbHoro 6roaxkeTa, 06s3aTenbHOro Poccuiickoli
6r0KeTa cybbeKkTa MeANLMHCKOro depepaunmn
Poccuiickoit ®egepauun cTpaxoBaHus
(mecTHOro 6r0aKeTa)
4 5 54. 6 7
9466000,00 7345300,00 1825000,00
X X
X
X X
X X
X
X X
X X
12207011,08 8326445,00 1825000,00

cpeacTea

065a3aTeNnbHOro

MeANLMHCKOr 0
cTpaxoBaHusi

Tabnvua 2

obecneyeHust, py6 (C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB Mnocse 3anaToii - 0,00)

nocTynnaeHns oT
oKasaHus ycnyr

(BbINONHEHMA paboT)

Ha nnaTHol ocHoBe

N OT UHOW

npuHocsawel foxon
fAeATeNbHOCTH

B Hux

rpaHTbl

9 10
295700,00

BCero

295700,00



B TOM 4uc/e Ha: BbINAaTbl
nepcoHany BCero:

N3 HUX:
onnarta Tpyja v HauucneHus
Ha BbINMaTbl N0 onnarte TpyAa
coumanbHble U WHble BbINATbI
HacefneHuto, Bcero

13 HUX:

ynnaTy Hanoros, c60poB 1
WHbIX MnaTexei, Bcero

N3 HUX:

6e3B03Me3[Hble
nepeyvncreHns

opraHusaymsamM

npouvie pacxofbl (Kpome
pacxofoB Ha 3aKyrnky ToBapos,
paboT, ycnyr)

pacxofjbl Ha 3aKynky TOBapos,
paboT, ycnyr, Bcero
MocTynneHne PUHAHCOBbLIX
aKTNBOB, BCEro:

13 HUX: YBe/IMYeHNe 0CTaTKOB
CpeAcTB

npoyne nocTynsieHns
Bb16bITWE PUHAHCOBbIX
aKTUBOB,BCET0

W3 HUX: yMeHbLUeHne
OCTaTKOB CPEeACTB

npouue BblbbITUA

OcCTaToK CpeAcTB Ha Hayaso
roga

OcCTaToK CpefCcTB Ha KOHel,
roga

=

230

240

320
400

410

420
500

600

7076600,00

7076600,00

283700,00

2105700,00

7037600,00

7037600,00

283700,00

24000,00

1825000,00

39000,00

39000,00

24514741



HavmeHoBaHue
nokasartens

|
Bbinnatel no
pacxogam Ha

3aKynKy TOBapos,
pa6oT, ycnyr Bcero:

BTOM uuncne:
Ha onnaTty
KOHTPaKTOB
3aK/I0YeHHbIX
[0 Hayana
oYepefHOro
huHaHCOBOTO
roga:

Ha 3aKynKy ToBapoB

pa6oT, ycayr no
rogy Havyana
3aKynku:

Kog cTpoku

0001

1001

2001

Fog
Havana
3aKynKm

X w

Ha 2019r.
oyepefHOWA
hMHaHCOBBIA
rog
4
2105700,00

2105700,00

CymMa BbiNjaT N0 pacxofam Ha 3aKynky ToBapoB, paboT u ycnyr, py6 (C TOYHOCTbIO [0 ABYX 3HAKOB mocne 3ansatoii - 0,00
BCEro Ha 3aKynku

Ha 2020r.
1-blid Top
nnaHoBOTrO
nepmoja
5
2105700,00

2105700,00

Ha 2021r.
2-00 rop
nnaHoBoro
nepuoga
6
2105700,00

2105700,00

[MokasaTenu BbINAAT MO pacxofam Ha 3aKynKy ToBapoB, paboT, ycnyr yupexageHusa Ha 2019 r.

BTOM 4Yucne:

B COOTBETCTBUMN C PefepanbHbIM 3aKOHOM OT 5
anpens 2013 r. N 44-®3 "O KOHTpPaKTHOW cucTteme B

cthepe 3aKynok ToBapos, pa6boT, ycnyr gns
o6ecneyeHns ToCyAapCTBEHHbIX U
MYHULNMAaNnbHbIX HYXA"

Ha 2019r. Ha 2020r. Ha 2021r.
oyepedHOW 1-blid Tog 2-0i1 rop
hMHAHCOBbI nNaHoBOro nnaHoBOTO
rog nepuoga nepuoga

7 8 9

Ta6bnuua 2.1

B COOTBETCTBUU C P eAepanbHblM 3aKOHOM 0T 18

niona 2011 r.

N 223-®3 "O 3akynkax TOBapoB,
paboT, ycnyr oTAeNbHbIMW BUgamMu

Ha 2019r.
oyepedHOW
(hMHaHCOBbI W
rog
10
2105700,00

2105700,00

Ha 2020r.
1-biih Tog
nnaHoBOro
nepuoga
1
2105700,00

2105700,00

opugunyecknx nuy"

Ha 2021r.
2-0li rop
nnaHoBOro
nepuoga

12
2105700,00

2105700,00



CBefeHuA 0 cpefcTBax, NOCTynatwLWmx BO BPEMEHHOE pacrnopshKeHne yupexaeHus

HammeHOBaHWe nokKa3aTensd

1
OcTaTOK CpefcTB Ha Hayano roga
OcTaTOK CpeAcTB Ha KOHel, roja
MocTtynneHue
Bbi6bITHE

Kof cTpoknu

010
020
030
040

Ha 2019 r.

Cymma (py6, C TOYHOCTbLIO A0 ABYX
3HaKoB nocne 3anatoi - 0,00)
3

Tabnunya 3



O6bem Ny6/MNYHbBIX 0643aTeNbCTB, BCETO:
O6bem 6K 4XKETHBIX MHBECTULNIA (B YacTK
nepefaHHbIX MOMHOMOYUA TOCYLAPCTBEHHOTO

HanmeHoBaHWe NoKasaTens
1

(MyHMUMNAaNbHOT0) 3aKa3uymka B
COOTBETCTBUU CBHOAXETHbIM

Kogekcom Poccuitckoin ®egepaynmn), BCEro:

O6bem cpeAcTB, MOCTYNUBLLMX BO
BPEMEHHOE pacnops KeHUe, BCErO:

Ncn.

rM.3KOHOMUCT

CnpaBouHas nHgopmMauus

Kog cTpokm
2

010
020

030

M.C. OokyyaeBa

CymMmma (TbIC. pYyb)
3

Tabnuua 4



AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukart 10485556620218183357344113440560018432977890916
Bnageney Yawkos OmuTpuit CepreeBuy
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