"19" декабря 2018г.

### План финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

		коды	
"19" декабря 2018 г.	Форма по КФД	19.12.2018	
Наименование муниципального автономного учреждения (подразделения) МАУ ДО ДЮСШ Пономаревского района	по ОКПО	11936549	
инн/кпп 5641004728/ 564101001			
Единица измерения: руб.	по ОКЕИ		
Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя : Отдел	образования	администрации	Пономаревск

COTO района

Адрес фактического местонахождения учреждения (подразделения): Оренбургская область, Пономаревский район, Пономаревка, улица Советская, к 16/1 село

#### I. Сведения о деятельности муниципального автономного учреждения (подразделения)

- 1.1. Предметом деятельности Учреждения является организация дополнительного образования по дополнительным общеобразовательным программам физкультурно-спортивной направленности и организация и проведение спортивно-массовых мероприятий и спортивных соревнований.
- 1.2. Основными целями Учреждения являются:
  - 1) организация дополнительного образования обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам физкультурно-спортивной направленности
  - 2) физическое воспитание личности, приобретение знаний, умений и навыков в области физической культуры и спорта, физическое совершенствование, выявление и отбор наиболее одаренных детей и подростков, создание условий для прохождения спортивной подготовки, а также на подготовку кадров в области физической культуры и спорта.
  - 3) формирование и развитие творческих способностей детей и взрослых, удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формирование культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепление здоровья, а также на организацию их свободного времени;
  - 4) удовлетворение потребностей населения в занятиях физической культурой и спортом;
- 1.3. Основными задачами Учреждения являются:
- а) максимально возможное привлечение детей и взрослых к систематическим занятиям спортом, направленных на гармоничное развитие личности, укрепление здорового образа жизни, воспитание физических, морально этических, волевых качеств, профилактика вредных привычек и правонарушений средствами спорта;
- б) предоставление возможности детям и взрослым, не имеющим медицинских противопоказаний для занятий массовым спортом, равных условий для поступления и обучения, а имеющим перспективу для спорта высших достижении необходимые условия

для совершенствования их спортивного мастерства;

- в) специализированная подготовка перспективных спортсменов для достижения высоких, стабильных результатов, позволяющих войти в состав сборных команд Пономаревского района, Оренбургской области, России;
- г) обеспечение доступными для всех слоев населения условиями для физкультурных, спортивных и оздоровительных занятий;
- 1.4.Основными видами деятельности Учреждения, непосредственно направленными на достижение поставленных целей является:
- а) предоставление услуг физкультурно-спортивной направленности;
- б) реализация программ дополнительного образования (в том числе платных) физкультурно-спортивной направленности;
- в) оказание методической помощи общеобразовательным школам, группам здоровья;
- г) проведение спортивно-массовых мероприятий и спортивных соревнований с учащимися общеобразовательных учреждений и населением;
- д) оказание услуг по организации и проведению спортивно-массовых, культурнозрелищных мероприятий и спортивных соревнований;
- е) оказание услуг по прокату спортивного инвентаря и оборудования;
- ж) оказание услуг по организации и проведению учебно-тренировочных сборов;
- з) предоставление услуг физкультурно-спортивной направленности;
- 1.5. Для достижения своих основных целей и задач, указанных в настоящем Уставе, Учреждение осуществляет бесплатное обучение детей школьного возраста в рамках государственных типовых программ, указанных в лицензии на право осуществления образовательной деятельности, а также оказывает дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с действующим законодательством при наличии соответствующей лицензии.
- 1.6. Учреждение вправе осуществлять приносящую доход деятельность лишь, постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующую этим целям, при условии, что такая деятельность указана в его учредительных документах.
- 1.7. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества: 106785780,65 руб.
- 1.8. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества: 12976424,34 руб., 9580488,84 руб.

## II. Показатели финансового состояния муниципального автономного учреждения (подразделения)

Наименование показателя	Сумма
І. Нефинансовые активы, всего:	104901090,43
из них:	
1.1.1. Остаточная стоимость недвижимого государственного имущества	84889745,75
1.2. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего	12976424,34
в том числе:	
1.2.1. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	
II. Финансовые активы, всего	2089686,59
из них:	
2.1. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств муниципального бюджета всего:	
в том числе:	
2.1.1 по выданным авансам на услуги связи	
2.1.2 по выданным авансам на транспортные услуги	
2.1.3 по выданным авансам на коммунальные услуги	
2.1.4 по выданным авансам на услуги по содержанию имущества	
2.1.5 по выданным авансам на прочие услуги	34836,59
2.1.6 по выданным авансам на приобретение основных средств	2054850,00
2.1.7 по выданным авансам на приобретение материальных активов	
2.1.8 по выданным авансам на прочие расходы	
III. Обязательства, всего	123061228,87
из них:	
3.1. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за	372883,87
счет средств муниципального бюджета, всего:	
в том числе:	
3.1.1. по начислениям на выплаты по оплате труда	247473,99
3.1.2. по оплате услуг связи	3189,54
3.1.3. по оплате транспортных услуг	
3.1.4. по оплате коммунальных услуг	84253,39
3.1.5. по оплате услуг по содержанию имущества	17250,60
3.1.6. по оплате прочих услуг	7150,00
3.1.7. по приобретению основных средств	
3.1.8. по приобретению материальных запасов	9243,00
3.1.9. по оплате прочих расходов	4323,35

### Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2019 г.

Наименование показателя	Код	Код по		Объем финансового обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) в том числе:						
	строки	бюджетной	всего							
1	классификации Российской Федерации		субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания из федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета)	медицинского	субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1Бюлжетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступле оказания (выполнени на платной и от и приносяще деятель всего	услуг ия работ) и основе ной ей доход	
1	2	3	4	5	5.1.	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	X	9466000,00	7345300,00		1825000,00			295700,00	
в том числе: доходы от собственности	110			X		X	X	X		· ·
доходы от оказания услуг, работ	120					X	X			
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X		X	X	X		)
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительств иностранных государств, международных финансовых организаций	140			X		X	X	X		,
организации иные субсидии, предоставленные из бюджета	150			X				X	X	2
прочие доходы	160			X		X	X	X		
доходы от операций с активами	180	X		X		X		X		2
Выплаты по расходам, всего:	200	X	12207011,08	8326445,00		1825000,00			295700,00	

в том числе на: выплаты персоналу всего:	210		7076600,00	7037600,00	ŧ			39000,00
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211		7076600,00	7037600,00				39000,00
социальные и иные выплаты населению, всего	220							
из них:								
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230		283700,00	283700,00			Ĭ	
из них:								
безвозмездные перечисления организациям	240	1						
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250							
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	2105700,00	24000,00		1825000,00	)	245147,41
Поступление финансовых активов, всего:	300	X						
из них: увеличение остатков средств	310							
прочие поступления	320							
Выбытие финансовых активов, всего	400							
Из них: уменьшение остатков средств	410							
прочие выбытия	420						- 4	
Остаток средств на начало года	500	X						
Остаток средств на конец года	600	Х						

Таблица 2.1

### Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на 2019 г.

Наименование	Код строки	Год	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00									
показателя		начала	всего на закупки			в том числе:						
		закупки					и с Федеральны	м законом от 5				
						апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в						
						сфере закупок товаров, работ, услуг для			N 223-ФЗ "О закупках товаров,			
							ения государств			работ, услуг отдельными видами		
						<del></del>	ниципальных ну			юридических ли		
			на 2019г.	на 2020г.	на 2021г.	на 2019г.	на 2020г.	на 2021г.	на 2019г.	на 2020г.	на 2021г.	
			очередной	1-ый год	2-ой год	очередной	1-ый год	2-ой год	очередной	1-ый год	2-ой год	
			финансовый	планового	планового	финансовый	планового	планового	финансовый	планового	планового	
		2	год	периода	периода	год	периода	периода	год	периода	периода	
<u> </u>	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Выплаты по расходам на	0001	X	2105700,00	2105700,00	2105700,00				2105700,00	2105700,00	2105700,00	
в том числе:				_	+							
на оплату контрактов заключенных												
до начала												
очередного финансового	1001	X										
года:												
на закупку товаров работ, услуг по	2001		2105700,00	2105700,00	2105700,00				2105700,00	2105700,00	2105700,00	
году начала закупки:												

Таблица 3

# Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения на 2019 г.

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб, с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	
Остаток средств на конец года	020	
Поступление	030	
Выбытие	040	

### Таблица 4

### Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части	020	
переданных полномочий государственного		
(муниципального) заказчика в		
соответствии сБюджетным		
кодексом Российской Федерации), всего:		
Объем средств, поступивших во	030	
временное распоряжение, всего:		

		- 11	
Исп.	гл.экономист	QDoM_	М.С. Докучаева

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 10485556620218183357344113440560018432977890916

Владелец Чашков Дмитрий Сергеевич

Действителен С 14.05.2024 по 14.05.2025